УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  24 октября   2016 года                                                                  № 214

О   проведении I муниципальной
интернет- олимпиады

«Математические ступеньки»
для учащихся 5-11 классов.
В соответствии с планом по реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации на территории Новобурасского района Саратовской области в 2016 году и в целях  совершенствования системы проведения интеллектуальных конкурсов для школьников, поиска одаренных детей, создания необходимых условий для их поддержки, развития одаренности, интеллекта, активизации внеклассной и внешкольной работы по математике,  развития навыков дистанционного взаимодействия,  поднятие духа соревнования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ноябре 2016г дистанционную  муниципальную интернет-олимпиаду школьников «Математические ступеньки» для учащихся 5-11 классов.
2. Утвердить Положение  о I муниципальной интернет-олимпиаде «Математические ступеньки» (Приложение 1)

3. Утвердить оргкомитет, состав жюри муниципальной интернет-олимпиады  школьников «Математические ступеньки»(Приложение 2, 3).
4.  Утвердить сроки проведения муниципальной интернет-олимпиады школьников «Математические ступеньки»: с 1 ноября  8  ноября  2016 года.
5. Руководителям образовательных учреждений  довести до сведения учащихся, педагогов и родительской общественности  информацию о проведении I муниципальной интернет-олимпиады школьников «Математические ступеньки».
6. Ответственным за исполнение приказа назначить
7.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
Начальник управления образования:                            Е.А. Савенкова

С приказом ознакомлен

Приложение №1

к приказу управления образования

от 24.10.2016г   №214
Положение о  муниципальной интернет-олимпиаде школьников «Математические ступеньки».
1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение о муниципальной интернет-олимпиаде по  математике «Математические ступеньки» (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения муниципальной интернет-олимпиады по математике (далее – Олимпиада), ее организационное и методическое обеспечение, порядок участия в Олимпиаде учащихся и порядок определения победителей и призеров.

1.2. Основными целями и задачами Олимпиады являются:

· пропаганда научных знаний; выявление  наиболее талантливых учащихся в различных областях математики;
· развитие и повышение интереса учащихся к предмету математика;

· выявление и поддержка одаренных детей, проявляющих познавательные интересы;

· формирование и развитие у школьников навыков дистанционного обучения.

1.3. Олимпиада проводится ежегодно под руководством РМО учителей математики Новобурасского МР.

2. Участники Олимпиады
В Олимпиаде может принять участие любой желающий, обучающийся в 5-11 классах образовательных учреждений Новобурасского района.

3.Порядок организации и сроки  проведения Олимпиады
3.1. Олимпиада проводится в два тура: первый тур (отборочный) в период с 1 по 5 ноября 2016  года, второй тур (финал)  в период с 7 по 8 ноября 2016 года.

3.2. Для участия в Олимпиаде участники до 1 ноября 2016 года заполняют заявку «МАТЕМАТИЧЕСКИЕ СТУПЕНЬКИ»с указанием ФИО (полностью), школа, ФИО руководителя, электронного адреса УЧАСТНИКА. Форма заявки будет расположена на странице конкурса . Самостоятельно регистрируется на  странице конкурса «МАТЕМАТИЧЕСКИЕ СТУПЕНЬКИ»
3.3. Материалы отборочного этапа Олимпиады, включающие в себя задания, каждому из которых соответствует определенное количество баллов, размещаются на  странице конкурса «МАТЕМАТИЧЕСКИЕ СТУПЕНЬКИ» 1 ноября 2016 года в 9.00 по московскому времени. Участники Олимпиады самостоятельно до 15.00 5 ноября 2016 года выполняют задания в режиме on-line.
 3.4. Списки десяти победителей отборочного тура по классам будут размещены на странице конкурса «МАТЕМАТИЧЕСКИЕ СТУПЕНЬКИ»  6 ноября 2016 года.
3.5. Материалы финального этапа Олимпиады, включающие в себя задания, каждому из которых соответствует определенное количество баллов, размещаются на странице конкурса «МАТЕМАТИЧЕСКИЕ СТУПЕНЬКИ»   7 ноября 2016 года в 9.00 по московскому времени. Финалисты Олимпиады самостоятельно выполняют  в режиме в on-line срок до 15.00 часов 8 ноября 2016 года.

3.7. Результаты Олимпиады публикуются на странице конкурса «МАТЕМАТИЧЕСКИЕ СТУПЕНЬКИ» 10 ноября 2016 года.

3.8. Информация об Олимпиаде, сроках проведения, о порядке участия в ней, победителях и призерах является открытой, публикуется в сети Интернет, распространяется среди образовательных учреждений посредством электронной почты.

4. Функции оргкомитета и жюри Олимпиады

4.1. Оргкомитет Олимпиады:

· готовит задания Олимпиады;

· утверждает списки победителей и призеров Олимпиады;

· рассматривает конфликтные ситуации, возникшие при проведении Олимпиады.

4.2. Жюри Олимпиады:

· оценивает результаты выполнения учащимися заданий Олимпиады;

· определяет победителей и призеров;

· проводит анализ выполненных заданий для участников Олимпиады.

5. Порядок определения и награждения победителей

и призеров Олимпиады

 5.1. Победителям и призерами считаются участники, набравшие максимальное количество баллов, и занимают 1, 2 и 3 места соответственно.

 5.2. Лауреатами считаются участники, занявшие места с 4 по 10.

 5.3. Победители и призеры награждаются дипломами, участникам вручается сертификат, подтверждающий участие в Олимпиаде.

Приложение №2

к приказу управления образования

от 24.10.2016г   №214
Состав оргкомитета
I муниципальной интернет-олимпиады по математике

«Математические ступеньки»
	Савенкова Е.А.
	-
	начальник управления образования администрации Новобурасского муниципального района;

	Каринова Р.Н.
	-
	руководитель  районного методического кабинета

	Сенотова Я.С.
	-
	методист районного методического кабинета

	Бутузов М.С.
	-
	методист районного методического кабинета

	Булатова Е.Д.
	-
	руководитель РМО учителей математики Новобурасского МР

Приложение №3

к приказу управления образования

от 24.10.2016г   №214

Жюри
I муниципальной интернет-олимпиады по математике

«Математические ступеньки»

1. Савенкова Е.А. - начальник управления образования администрации Новобурасского муниципального района;
2. Булатова Екатерина Дмитриевна
–  руководитель РМО учителей математики Новобурасского МР

3. Короткова Наталья Александровна – учитель математики МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

4. Лозе Елена Николаевна – учитель математики МОУ «СОШ п. Белоярский»
5. Кузьмичев Сергей Михайлович – учитель математики МОУ «СОШ п. Динамовский»